Ký bởi: Trung tâm công báo
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn
Cơ quan: Thành pho Hồ Chí Minh
Thời gian ký: 14.02.2023 14:25:36 +07:00

CÔNG BÁO/Số 26+27/Ngày 15-02-2023 35

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHU. v1ỆT n a m

THÀNH PHÓ HÒ CHÍ MINH Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số: 28/2022/NQ-HĐND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 12 năm 2022

NGHỊ  QUYẾT
Về ban hành Quy chế Bảo vệ bí mật Nhà nước của Hội đông nhân (lân

Thành phố Hô Chí Minh

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN THÀNH PHÓ HÒ CHÍ MINH
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ TÁM

^ Căn cứ Luật Tẻ chức chỉnh quyền địa phuợng ngày Ỉ9 tháng 6 nấm
20Jj, Luật sửa đôi, bũ sung mật sô điều của Luật Tô chức chỉnh phả và Luật
Tỏ chức chính quyền địa phương ngày 22 thảng ỉ ỉ năm 2019; '

n Ị wút s° Ỉ3Ỉ/2020/QHI4 ngày 16 tháng 11 năm Ĩ02Ũ của
Qưôc hội vê tổ chức chỉnh quyền đô thị tại Thành phé Hồ Chỉ Minh-

 ̂ Căn cứ Luật Ban hành vãn bản quy phạm pháp ỉuật ngày 22 thảng ố năm
2015; Luật sửa ẩôỉ bổ sung một sá điều của Luật Ban hanh văn bản quy phạm
pháp luật ngày Ỉ8 tháng ố năm 2020; '

Căn cứ Luật Bảo vệ bỉ mật Nhà nước ngày 15 tháng 11 năm 20ỉ8-

ni' 7.S* rá 2&2Q2Q/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2020 của
Chinh phủ quy định chi tiết thỉ hành một so âỉều cua Luật Bảo vệ bí mật Nhà nươc;

củThôn% àt sẩ 24/2Ồ20/ĨT-BCA ngày ỉ 0 thảng 3 nấm 2020 của Bộ trưởng
Bộ Công an Ban hành bỉểa mẫu sử dựìg trong cong tác bao vệ bí mật Nhà nước;

n ^ . ^ X , ẫ i  Tờ ỉồ22/TTr-ỉỊĩ)ND ngày 06 tháng 12 năm 2022 của
m?ờng ừực Hội đông nhân dân Thành phô về dự thảo Nghị quyết ban hành
7^1 ỉ. ỵ° v' bỉ mử,mựỚ0! của ầ°ng nhản dãn Àtàtâ phế Hồ Chí
Minh; ý hên thảo hận của đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phế tại kỳ họp.

36 CÔNG BÁO/Số 26+27/Ngày 15-02-2023

QĨIYÉT NGHỊ:
Đ?eu lệ Ban ^nỉl kèm theo Nghị quỵét này Quy chế bảo vê bí mât

nưóc của Hội đồng nhân đân Thành phô Hô Chi Mưih.
Điều 2. Tổ chức thụt hiên

ta a 1K-?ưầf í?"!H,ội đ¥g đân', các Baạ của Hội đồng nhân dân

Văn phòng Đoản đại biểu Quéc hội và Hội đồng nhân dận Thành phổ và cơ

quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đển hoạt động bâo vệ bí mật Nhả nước
của Hội đồng nhân dân Thành phố cỏ trách nhiệm thực hiện Nghị quyẽt nảy.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân Thành phố có trách nhiệm theo dõi,
tổng hợp, định kỳ báo cáo Hội đồng nhân dân Thành phô việc thực hiện
Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh
Khóa X, kỷ họp thứ tám thông qua ngảy 09 tháng 12 năm 2022. Có hiệu lực kè
từ ngày 19 tháng 12 nãm 2022.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Lệ